
 

 

   
  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA 

_____________________________________________________________________________________________ 

 
Rua: Dr Francisco Timm, Nº 480 - Santa Rosa / RS 
55 3513 5100  |  www.fumssar.com.br 
 

                                    
ERRATA DO EDITAL DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº: 51657/2023 

TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2023 

DATA ABERTURA: 29/11/2023 – 08h30min 
 

OBJETO: Constitui objeto da presente Tomada de Preços a contratação de empresa para a reforma 
parcial da UBS Agrícola, Rua Benvindo R. Giordani - Bairro Planalto, nesta cidade, conforme as especificações 
técnicas descritas no memorial descritivo, no orçamento discriminado, nos projetos técnicos e no cronograma 
físico-financeiro que são partes integrantes deste edital de licitação. 

 

  
Fica retificado o Edital da Tomada de Preços nº 06/2023, Processo nº 51657/2023, da Fundação 

Municipal de Saúde de Santa Rosa – RS, passando para a seguinte redação: 
 

  

Onde lê-se:  
 
  13.    DA EXECUÇÃO 

(...) 

13.2 A contar do recebimento da respectiva ordem de início dos serviços, o prazo de execução da obra será de 210 

(duzentos e dez) dias corridos. 

 

 

 

Leia-se: 

 

 13.    DA EXECUÇÃO 

(...) 

13.2 A contar do recebimento da respectiva ordem de início dos serviços, o prazo de execução da obra será de 120 

(cento e vinte) dias corridos. 

 

 
 

 
Santa Rosa, 28 de novembro de 2023. 

 
 
 
 

 
Rogério Silva dos Santos 

Diretor de Gestão Administrativa 
FUMSSAR 


